平成 27年４月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｆ Ｒ Ｉ

代 表者名 代表取締役社長 鵜 飼 裕 司

（コード番号：3692 東証マザーズ）

問 合せ先 取締役最高財務責任者 田 中 重 樹

（ TEL. 03-6277-1811 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成27年４月13日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏

まえ、昨年９月30日の東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ発表時

に開示した平成27年３月期（平成26年４月１日～平成27年３月31日）の業績予想を修正すること

としましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 863 207 192 119 16.65

今回修正予想（Ｂ） 876 255 240 170 23.67

増 減 額（Ｂ－Ａ） 13 47 47 50

増 減 率（ ％ ） 1.5 22.6 24.4 42.1

（参考）前期実績

（平成 26 年３月期）
660 171 172 115 17.01

（注）当社は、平成26年６月11日付けで普通株式１株につき300株の割合及び平成26年12月６日付け

で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っておりますが、前事業年度の期首に当該株式

分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．修正の理由

  平成27年３月期通期当初売上計画と売上予想の内訳比較

    （単位：百万円）

区分
平成27年３月期

当初売上計画

平成27年３月期

売上予想
増減額

増減率

（％）

セキュリティ・

プロダクト

継続売上 227 263 35 15.5

新規売上 263 341 77 29.5

小計 491 604 112 23.0

セキュリティ・サービス 372 272 △99 △26.8

合計 863 876 13 1.5

 （注）継続売上について

当社の主な製品は、１年間利用可能なサブスクリプション契約が中心となっています。当社

では前期以前に販売した既存契約から発生する売上及び既存契約が契約更新されることで発生

する売上を継続売上として管理しております。

平成27年３月期の通期業績予想につきまして、セキュリティ・サービスにおいて大型案件の

失注があった一方で、セキュリティ・プロダクトにおいて制御機器システムの脆弱性を検査す

るツールの販売などの利益率の高い案件を受注したほか、最近のサイバー・セキュリティ対策

意識の高まりを背景にユーザーにおけるセキュリティ対策が進んだ結果、セキュリティ・プロ

ダクトの売上は好調に推移しました。今後につきましても、セキュリティ・サービスよりスケ

ールメリットの活かせるセキュリティ・プロダクトにおいて売上規模を拡大していく方針です。

この結果、セキュリティ・サービスに比べて利益率の高いセキュリティ・プロダクトの売上

比率が高まったことにより、利益が当初計画に対して増加しました。

また、法人税等の税額控除制度の利用及び平成27年度税制改正に伴う税率の変更による税効

果の影響により法人税等が減少した結果、当期純利益が増加しました。

以上の理由により、平成27年３月期の業績予想数値について修正いたします。

以 上